



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា

ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

~*~

ក្រសួងសុខាភិបាល

សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន ស្តីពី

ការដាក់ឱ្យប្រើប្រាស់សេវាករក់សណ្ឋាគារធ្វើចត្តាឡីស័ក

សម្រាប់អ្នកដំណើរចូលមកប្រទេសកម្ពុជា តាមច្រកអាកាសយានដ្ឋានអន្តរជាតិភ្នំពេញ

គណៈកម្មការអន្តរក្រសួងដើម្បីប្រយុទ្ធនឹងជំងឺកូវីដ-១៩ មានកិត្តិយស សូមជម្រាបជូនសាធារណជន ទាំងអស់ មេត្តាជ្រាបថា ដើម្បីសម្រួលក្នុងការធ្វើចត្តាឡីស័ករបស់អ្នកដំណើរជាតិ និងអន្តរជាតិ ដែលបាន ចូលមកក្នុងប្រទេសកម្ពុជាតាមច្រកអាកាសយានដ្ឋានអន្តរជាតិភ្នំពេញ គណៈកម្មការអន្តរក្រសួងដើម្បីប្រយុទ្ធ នឹងជំងឺកូវីដ-១៩ សម្រេចដាក់ឱ្យអនុវត្តសេវាករក់សណ្ឋាគារចំនួន ២ រួមមាន សណ្ឋាគារសុខាភ្នំពេញនិង វីស៊ីដង់ (Sokha Phnom Penh Hotel & Residence) និងសណ្ឋាគារខ័យ៉ាដម៉ារីយ៉ុតភ្នំពេញ (Courtyard by Marriott Phnom Penh) ហើយអ្នកដំណើរដែលចង់ប្រើប្រាស់សេវានេះ ត្រូវអនុវត្តគោលការណ៍ដូចខាងក្រោម៖

- អ្នកដំណើរត្រូវជ្រើសរើសសណ្ឋាគារ និងធ្វើការកក់ដោយផ្ទាល់តាមរយៈគេហទំព័ររបស់សណ្ឋាគារ www.sokhahotels.com.kh/phnompenh/ ឬ www.courtyardphnompenh.com ហើយត្រូវកក់បន្ទប់ ស្នាក់នៅឱ្យបានមុន ០២(ពីរ)ថ្ងៃ នៃការចេញដំណើរ
- ពេលមកដល់អាកាសយានដ្ឋានអន្តរជាតិភ្នំពេញ អ្នកដំណើរដែលបានកក់បន្ទប់ស្នាក់នៅសណ្ឋាគារ សុខាភ្នំពេញនិងវីស៊ីដង់ ឬ សណ្ឋាគារខ័យ៉ាដម៉ារីយ៉ុតភ្នំពេញ ត្រូវអនុវត្តដូចខាងក្រោម៖
 - o បង្ហាញឯកសារចាំបាច់សម្រាប់ធ្វើដំណើរដូចករណីអ្នកដំណើរធម្មតា ឯកសារទាំងនោះ មានដូចជាទិដ្ឋាការដែលមានសុពលភាព និងចេញដោយស្ថានទូតកម្ពុជា ឬពីស្ថានកុងស៊ុល កម្ពុជានៃប្រទេសសាមី វិញ្ញាបនបត្របញ្ជាក់សុខភាពចេញដោយអាជ្ញាធរសុខាភិបាលដែល ទទួលស្គាល់ដោយរដ្ឋាភិបាលប្រទេសសាមី បញ្ជាក់ថាគ្មានជំងឺកូវីដ-១៩ ក្នុងរយៈពេល៧២ ម៉ោង មុនពេលចេញដំណើរ និងលិខិតបញ្ជាក់លើការទិញសេវាធានារ៉ាប់រងសុខភាព ដែល តម្រូវឱ្យអ្នកធ្វើដំណើរបរទេសទិញសេវាធានារ៉ាប់រងសុខភាព (Health Insurance) សម្រាប់ ព្យាបាលជំងឺកូវីដ-១៩
 - o បង្ហាញឯកសារថតចម្លងបញ្ជាក់ថាបានកក់បន្ទប់ស្នាក់នៅសម្រាប់ការធ្វើចត្តាឡីស័ករយៈពេល ១៤ថ្ងៃ ជូនដល់មន្ត្រីមានសមត្ថកិច្ច
- ក្នុងករណីអាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ចរកឃើញថាអ្នកដំណើរនោះមានហានិភ័យខ្ពស់ អ្នកដំណើរត្រូវ តែសហការតាមការរៀបចំទីតាំងធ្វើចត្តាឡីស័ករបស់អាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ច។ ដោយឡែក ចំពោះ សេវាករក់សណ្ឋាគារដែលមិនអាចប្រើប្រាស់បាន នោះប្រាក់កក់ សណ្ឋាគារនិងធ្វើការបង្វិលជូន



ភ្ញៀវវិញ។ ក្នុងករណីនេះ អ្នកដំណើរត្រូវតម្កល់ប្រាក់ចំនួន ២.០០០ ដុល្លារអាមេរិក ដូចអ្នកដំណើរធម្មតា។

- សណ្ឋាគារដែលទទួលការកក់ ត្រូវរៀបចំមធ្យោបាយដឹកជញ្ជូនអ្នកដំណើរពីអាកាសយានដ្ឋានអន្តរជាតិភ្នំពេញ ទៅកាន់ទីតាំងរបស់ខ្លួន ដោយត្រូវគោរពតាមវិធានសុខាភិបាលដែលនៅជាធរមាន។
- អ្នកប្រើប្រាស់សេវាកម្មនេះ ត្រូវអនុវត្តឱ្យត្រឹមត្រូវតាមវិធានសុខាភិបាលដែលនៅជាធរមានក្នុងកំឡុងពេលធ្វើចត្តាឡីស័ក។
- ក្រោយពេលអ្នកដំណើរបញ្ចប់ចត្តាឡីស័ក សណ្ឋាគារសុខាភិបាលភ្នំពេញនិងវ៉េស៊ីដង់ និងសណ្ឋាគារខេត្តយ៉ាងម៉ារីយ៉ុតភ្នំពេញ ត្រូវទូទាត់ចំណាយរបស់រដ្ឋពាក់ព័ន្ធការអនុវត្តវិធានការសុខាភិបាលអំឡុងពេលធ្វើចត្តាឡីស័ក ស្របតាមខ្លឹមសារនៃលិខិតលេខ ៤៨៩៨ សហវ ចុះថ្ងៃទី៨ ខែមិថុនា ឆ្នាំ២០២០។

ចំពោះអ្នកដំណើរដែលមិនប្រើប្រាស់សេវាកក់សណ្ឋាគារទាំងពីរខាងលើ នឹងត្រូវអនុវត្តនីតិវិធីដែលមានស្រាប់ជាធរមាន ដោយត្រូវតម្កល់ប្រាក់ចំនួន ២.០០០ ដុល្លារអាមេរិក សម្រាប់ធានាចំណាយក្នុងដំណើរការធ្វើចត្តាឡីស័ក និងត្រូវធ្វើតាមទីតាំងដែលកំណត់ដោយអាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ច។

សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាននេះ ចាត់ទុកជាការជូនដំណឹងដល់សាធារណជនទាំងអស់ ពិសេសអាជ្ញាធរមានសមត្ថកិច្ចត្រូវចូលរួមសហការ សណ្ឋាគារទទួលខុសត្រូវផ្តល់សេវាឱ្យបានល្អ ហើយអ្នកដំណើរដែលមានបំណងចង់ប្រើប្រាស់សេវានេះត្រូវអនុវត្តតាមការណែនាំខាងលើឱ្យបានត្រឹមត្រូវ។

សេវាកក់សណ្ឋាគារសម្រាប់ធ្វើចត្តាឡីស័ក ត្រូវដាក់ឱ្យអនុវត្តចាប់ពីថ្ងៃជូនដំណឹងនេះតទៅ។

ថ្ងៃព្រហស្បតិ៍ ១៣កើត ខែទុតិយាសាណ ឆ្នាំឆ្លូវ ត្រីស័ក ព.ស ២៥៦៥
រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី២២ ខែកក្កដា ឆ្នាំ២០២១



KINGDOM OF CAMBODIA

NATION RELIGION KING

* * * * *

(Logo)

Ministry of Health

Press Release

on

Launch of quarantine hotel reservation service for travelers entering Cambodia through Phnom Penh International Airport

The Inter-Ministerial Committee to Combat Covid-19 is honored to inform the public that to facilitate the quarantine of national and international travelers entering Cambodia through the Phnom Penh International Airport, the Committee decides to launch the reservation service of two hotels, **Sokha Phnom Penh Hotel and Residence** and **Courtyard by Marriott Phnom Penh**, and travelers who wish to use this service shall apply the following principles:

- Travelers shall select a hotel and make a reservation directly through the hotel website www.sokhahotels.com.kh/phnompenh/ or [www.courtyardphnompenh .com](http://www.courtyardphnompenh.com) and shall book hotel room 2 days prior to the departure.
- Upon arrival at Phnom Penh International Airport, travelers who have booked accommodation at **Sokha Phnom Penh & Residence Hotel** or **Courtyard by Marriott Phnom Penh** shall comply as follows:
 - Present the necessary travel documents as in the case of regular travelers, such as a valid visa issued by the Cambodian Embassy or Consulate of the country concerned, a health certificate issued by health authorities which is recognized by the government of the country concerned, indicating that negative for Covid-19 within 72 hours prior to the departure, and a certificate of purchase of health insurance that foreign travelers are required to purchase health insurance to cover for Covid-19 treatment.
 - Present a copied document indicating that the accommodation has been reserved for a 14-day quarantine, to the competent officials.
- In the event that the competent authorities find a high risk on travelers, those shall cooperate to follow the designated location by the competent authorities for undertaking the quarantine. Besides, the hotel reservation which is unusable, the hotel will refund the deposit to the traveler. In this case, the traveler is required to deposit \$ 2,000 as regular travelers.

- The booking hotel shall arrange transportation for travelers from Phnom Penh International Airport to its location by complying with the applicable health measures.
- Users of this service shall properly comply with the applicable health measures during the quarantine.
- After the traveler completes the quarantine, **Sokha Phnom Penh and Residence Hotel and Courtyard by Marriott Phnom Penh** shall pay the Government's expenses related to the implementation of health measures during the quarantine in accordance with the Letter No. 4898 MEF dated 8 June 2020.

Travelers who do not use the above-mentioned hotels reservation service shall comply with the existing procedures, by requiring to deposit of 2,000 US dollars to guarantee the cost of the quarantine process, and shall follow the designated location by the competent authorities.

The press release is considered as a notification to the public, particularly for the competent authorities for their cooperation, the hotels are responsible for providing good services, and travelers who wish to use this service shall follow the above instructions properly.

Quarantine hotel reservation service shall be effective from this date onwards.

Phnom Penh, 22 July 2021

(Stamped)